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جای کودکان و نوجوانان در موزه ها 
خالیست؛ بیشتر آن ها به موزه گردی 
علاقه ای نشان نمی دهند، فضای موزه برای 
بعضی هایشان کسل کننده است، از طرفی به 
نظر می رسد خانواده ها، مدارس و متولیان موزه 
هم تلاشی برای ایجاد علاقه و انگیزه در آن ها 
نمی کنند؛ طوری که در بین بازدیدکنندگان 
موزه ها، انگشت شمار کودک و نوجوان دیده 

می شود.
شاید اگر دوران تحصیلی خود را فارغ از 
مشکلاتی همچون شیوع ویروس کرونا گذرانده 
باشید، شانس این را داشته اید که در اردوهای 
مدرسه به موزه رفته و در آن دوران با موزه ها و 
تاثیر آن ها در شناخت تاریخ و میراث فرهنگی 
آشنا شده باشید و شاید همین موضوع جرقه ای 
شده تا بیشتر به موزه ها و هویت تاریخی ایران 
علاقه مند شوید، اما اگر امروز این سوال ها را 
از یک کودک هشت، نه ساله بپرسید، فکر 
می کنید پاسخ او چیست؟ آیا تا به حال موزه 
رفته است و یا شناخت درستی از موزه دارد؟ یا 

اصلا می داند موزه چه جایی است؟
به گزارش ایسنا، در سه سال اخیر با تعطیلی 
مدارس به دلیل شیوع ویروس کرونا، کودکان 
کمتری هستند که به واسطه اردوهای مدرسه 
با موزه ها آشنا شده باشند. از طرفی بعد از 
بازگشایی مدارس فرصت کمی برای برگزاری 

چنین اردوهایی وجود داشته است.
دراین میان، موزه گردی برای خانواده ها 
چندان جذاب به نظر نیامده که کودکان خود 
را برای تفریح و گذران اوقات فراغت به موزه 
ببرند، اما ریشه این موضوع چیست؟ چرا 
موزه گردی در حال حاضر بین خانواده های 
ایرانی در اولویت نیست؟ و ترجیح بر این است 

که کودکان در شهربازی ها، پارک، باغ وحش  و 
... تفریح کنند؟

یکی از والدینی که خودش علاقه مند به 
موزه گردی است، اما ترجیح می دهد به تنهایی 
و در اوقاتی که فرزندش نیست، به موزه برود، 
در این باره می گوید: محیط موزه و جاهای 
تاریخی برای کودکان سرگرم کننده نیست و 
حوصله کودک در این محیط ها به شدت سر 
می رود و همین موضوع باعث اذیت کردن 

کودک می شود.
این والد معتقد است: باید محیط های برخی 
موزه ها را برای کودکان و نوجوانان به گونه ای 
طراحی کنند که برای این گروه سنی جامعه 
نیز جذاب باشد و راهنماهایی مختص آن ها 
در موزه ها حاضر باشند تا به زبان ساده و با 
قصه گویی به معرفی موزه  و آثار و قدمت آن 

بپردازند.
این تنها دیدگاه یک والد نیست، بلکه 
کودکانی هم که تجربه موزه گردی دارند، 
خیلی از محیط موزه لذت نبرده و این تفریح را 

خسته کننده می دانند.
مایسا ۸ ساله، درباره تجربه موزه گردی خود 
می گوید: »من یه بار رفتم موزه سکه )موزه 
پول(، اونجا سکه های قدیمی بودند اما خیلی 
دوست نداشتم و دوست دارم به جای موزه به 

باغ وحش برم.«
علی ۱۰ ساله، یک بار و زمانی که کلاس اول 
دبستان بوده، با اردوی مدرسه به موزه رفته 
است اما خاطره ای واضح از آن موقع یادش 
نیست و فقط این تصویر در ذهنتش باقی مانده 
است: »جایی که رفتیم مانند قصر بود. خیلی 

بزرگ و زیبا بود.«
این دو؛ تنها کودکانی هستند که در یک 

گروه ۱۲ نفره که در کلاس آموزش زبان 
انگلیسی همکلاسی هستند، تجربه موزه گردی 
دارند و مابقی بچه های این گروه نه تنها به موزه 
نرفته اند، بلکه نمی دانند موزه دقیقا چه جایی 

است و چه اهمیتی دارد.
از این کودکان با رده سنی ۸ تا ۱۰ سال، 
می پرسم آیا علاقه ای دارند یک بار به موزه 
بروند؟ پاسخ ها تأمل برانگیز است: »اگر وسایل 
بازی داره، آره!«، »تا حالا بهش فکر نکردم.« 
»دوست دارم به جاهایی که همیشه برای 
تفریح می رم، برم.«، »فکر نمی کنم خوشم 

بیاد.«، »شاید یه بار برم اما نمیدونم کی؟«
برای ارزیابی بیشتر تصمیم می گیرم به کاخ 
گلستان بروم تا از راهنماهای موزه نیز درباره 
بازدید کودکان از این محوطه تاریخی بپرسم، 
از ورودی می گذرم و وارد حیاط که می شوم، 
نزدیک بخش اصلی کاخ  پسر بچه ای را می بینم 
که مشغول اسکیت سواری است، نزدیکش 
می شوم و درباره کاخ گلستان و علت آمدنش به 

این موزه را می پرسم.
اولین بار است به کاخ گلستان آمدی؟

+ »من با عموم زیاد میام اینجا، حیاطش 
بزرگه و جون میده برای اسکیت سواری.«

داخل کاخ هم دیدی؟
+ »آره، یه بار دیدم، اما خیلی داخلش رو 

دوست ندارم. بیرونش برای بازی خوبه.«
میدونی اینجا برای چه کسی بوده؟

+ »ناصرالدین شاه«
موزه دیگری هم جز اینجا رفتی؟

+ »موزه آبگینه هم رفتم اما اینجا رو بیشتر 
دوست دارم.«

چند ساله هستی؟ از طرف مدرسه تا 
حالا به موزه رفتی؟

+ »۱۰ سالمه، نه تاحالا موزه نرفتیم.«
خداحافظی می کند و با اسکیتش در محوطه 
کاخ دور می زند. وارد بخش اصلی می شوم، چند 
کودک دیگر را می بینم، از دیدن آن ها در موزه 
لذت می برم و و چند دقیقه ای تماشایشان 
می کنم، به این طرف و آن طرف می دوند، 
بدون این که ذره ای به فضای موزه و آثار آن 
توجه کنند. البته در این بین پسربچه ای ۱۱-

۱۰ ساله با تمام دقتش آثار را تماشا می کند 
و تمام توضیحات مربوط به آن ها را می خواند.   
با یکی از خانواده هایی که همراه سه کودک 
خود به کاخ گلستان آمده اند، همراه می شوم. 
پدر و مادر سخت مشغول عکاسی هستند 
و بچه ها این طرف و آن طرف می دوند، 
از مادرشان می پرسم که موزه گردی جزو 

تفریحات شماست؟ »نه! اولین بار می آییم 
اینجا. اومدم برای پیج اینستاگرامم عکاسی 
کنم. الان عکاسی در این مکان ها خیلی مد 
شده« می خندد و دوباره ژست می گیرد. آن قدر 
حواسشان پی عکاسی است که از بچه ها و 
شیطنت آن ها غافل هستند. این سه کودک 
به راحتی از زیر بندهای حفاظتی که دور آثار 
تاریخی موزه کشیده اند، رد می شوند و سعی 
می کنند به هرچیزی که می توانند، دست بزنند.
در بین بازدیدکنندگان دو دختر نوجوان 
حدودا ۱۶-۱۵ساله  هم هستند، با وسواس و 
دقت از آثار موزه عکس می گیرند، اما به نظر 
می رسد فقط عکاسی از آثار برای آن ها اهمیت 
دارد و نه قدمت و مشخصات اثری که از آن ها 

عکس می گیرند.
سپس به بخش های مختلف موزه سر می زنم 
تا با راهنمایان موزه هم درباره حضور بچه ها و 
اردوهای مدارسی که در کاخ گلستان برگزار 
می شود، گفت وگو کنم. یکی از آن ها می گوید: 
»قبل از کرونا گروه های زیادی از مدارس 
می آمدند، اما با تعطیلی مدارس و کرونا تعداد 
کمی از بچه ها همراه خانواده هایشان برای 
بازدید به موزه می آیند. تازه خیلی از بچه ها 
داخل کاخ هم نمی آیند و ترجیح می دهند در 

محوطه بیرون بازی کنند.«
یکی دیگر از راهنماها با بیان این که 
برای کودکان  راهنمای تخصصی  موزه ها، 
ندارند، می گوید: »محیط موزه ها برای بچه ها 
سرگرم کننده نیست و زمانی که به موزه 
می آیند، یا بهانه می گیرند و یا می خواهند به 

همه آثار دست بزنند.«
نظر راهنماهای کاخ گلستان بر این است 
که درصد کودکان و نوجوانانی که از این 
مجموعه بازدید می کنند نسبت به بزرگسالان 
و دانشجویان خیلی کم تر است و فضای این 
مکان تاریخی به جز محوطه بزرگش نظر آن ها 
را جلب نمی کند. همانطور که والدین، کودکان 
و راهنماهای موزه معتقدند فضای موزه ها برای 
کودکان جذاب نیست و آن ها را برای گذراندن 
اوقات فراغت ترغیب نمی کند، مسؤولان مدارس 
نیز بر این موضوع اتفاق نظر دارند، اما موضوع 
دیگری که مدارس را از برگزاری موزه گردی 
منع می کند، مسأله بودجه و همکاری نکردن 

موزه ها برای تخفیف بلیت های موزه است.  
صحبت از همکاری نکردن موزه ها با مدارس 
در حالی مطرح می شود که طبق مصوبه دولت 
در سال ۱۳۹۵ درباره تعیین قیمت بلیت 
اماکن، بناهای تاریخی و موزه ها، بازدیدهای 

دانش آموزان و دانشجویان به صورت گروهی 
به همراه معلمان و سرپرستان با ارایه کارت 
شناسایی و یا معرفی نامه از مراجع ذی ربط به 

صورت »نیم بها« محاسبه می شود. 
یکی از کارشناسان روابط عمومی شورای 
عالی وزارت آموزش و پرورش، درباره برگزاری 
اردوهای مدارس و موزه گردی دانش آموزان به 
ایسنا می گوید: آموزش و پرورش برای برگزاری 
اردوهای مدارس از جمله موزه گردی بودجه ای 
ندارد و این بودجه باید از طریق همکاری با 
وزارت میراث فرهنگی تأمین شود. این موضوع 
نیز به علاقه مدیران مدارس برای برگزاری 

اردوهایشان در موزه ها هم بستگی دارد.
او در عین حال اظهار می کند: موزه ها در 
بیشتر  مواقع مایل به همکاری با مدارس 

نیستند.
براساس اطلاعات و توضیحات این کارشناس 
وزارت آموزش و پرورش، به طور کلی برگزاری 
اردوها در مدارس به تصمیمات مدیر مدرسه 
بستگی دارد و وزارت آموزش و پرورش اختیار 
کامل در این باره را بر عهده مدیران مدارس 
گذاشته است. البته در اساس نامه اردوهای 
دانش آموزی به بازدید از موزه ها اشاره شده 
است و بر این اساس مدیران علاقه مند می توانند 
با پیگیری از تخفیفات موزه ها بهره مند شوند و 
با هزینه کم تر اردوهای مدارس را در موزه ها 
برگزار کنند، اما متاسفانه خیلی از مدیران این 

پیگیری ها را انجام نمی دهند.  
بنابر اساسنامه اردوهای دانش آموزی، انتخاب 
مکان هایی که اردوهای مدارس در آن برگزار 
می شود به عهده مدیران و شوراهای مدارس 
است و با وجود این که بازدید از موزه ها و اماکن 
تاریخی در اساس نامه اردوهای دانش آموزی 
آمده است، اما از طرف وزارت آموزش و پرورش 
هیچ دستور رسمی برای بازدید از این مکان ها 
به مدارس ابلاغ نمی شود. شاید اگر در روند 
این سیاست گذاری و تصمیم گیری تغییراتی 
ایجاد شود و هر مدرسه ای موظف شود سالی 
یک بار دانش آموزان خود را به موزه گردی ببرد، 
انگیزه موزه گردی در بین کودکان و نوجوانان 
شکل گیرد.   ایجاد علاقه به موزه گردی در 
بین کودکان و نوجوانان همچنین نیازمند ایجاد 
زیرساخت هایی است که فضای موزه ها برای 
این گروه سنی مناسب سازی شود. علاوه بر این 
حضور راهنماهای مخصوص برای کودکان و 
نوجوانان می تواند در این امر تاثیرگذار باشد تا 
با شیوه  قصه گویی آنها را با فضای موزه و آثار 

آن آشنا کنند.  

جای خالی کودکان و نوجوانان در موزه ها 

کتاب فروشانی از پرداخت مالیات معاف هستند، که از 
اتحادیه های مربوط مجوز دریافت کرده باشند و در فروشگاه 

خود فقط کتاب بفروشند.
به گزارش ایرنا، هر سال با نزدیک شدن به موعد اخذ 
مالیات، کتاب فروشان روزهای سختی را طی می کنند. در 
این روزها بحث درباره لزوم معافیت کتاب فروشان از مالیات 
داغ می  شود و راه های پشت سر گذاشتن یک سال با مالیات 
صفر مورد بررسی قرار می  گیرد. این ها همه در حالی است 
که اگر کتاب فروشان مجوز فعالیت خود را از اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان در تهران و قم یا اتحادیه های مختلف در 
شهرهای دیگر دریافت کنند و از حقوق خود خبردار باشند، 

سال ها است که از حق معافیت مالیاتی برخوردارند.
فروردین ۱۳۹۴ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان 
امور مالیاتی با هم تفاهم نامه امضا کردند. در این تفاهم نامه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به سازمان امور مالیاتی اعلام 
کرد که جواز کسب کتاب فروشی را قبول کرده است. در 
نتیجه لازم نیست برای معافیت مالیاتی کتاب فروش از وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز مستقیم دریافت کند.
به همین دلیل قرار است هر سال اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان  و شهرستان ها فهرست کتاب فروشی های مورد 
تایید خود را به ادارات دارایی اعلام کنند و به این شکل 
کتاب فروشی ها هم می توانند از بند - ل ماده ۱۳۹- قانون 
مالیات های مستقیم که مربوط به مالیات های فرهنگی است، 
استفاده کنند. از طرفی کتاب فروشانی که از حقوق خود مطلع 
نیستند یا مجو فعالیت خود را از اتحادیه های مربوط دریافت 
نکردند، از ماده ۱۰۰ قانون مالیات مستقیم استفاده می کنند. 
ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم مربوط به کسانی است 
که مشمول قانون مالیات می شوند، اگر درآمد ناخالص آن ها 
بیشتر از ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان نباشد، از پرداخت 

مالیات معاف می شوند اما باید اظهارنامه را ارسال کنند.
کتاب فروشان از ۱۳۸۰ 

معاف از پرداخت مالیات هستند
معافیت مالیاتی کتاب فروشان مربوط به سال ۱۳۹۴ 
نمی شود، به گفته محمود آموزگار اگر به سابقه قوانین 
نگاه شود، در اریبهشت  ۱۳۸۰ قانونی تحت عنوان ماده 
واحده معافیت مالیاتی موسسات انتشاراتی و کتاب فروشان 
تصویب شد. پس از آن در بهمن سال ۸۰ قانون اصلاح 
قانون مالیات های مستقیم به تصویب مجلس رسید. بند - ل 
ماده ۱۳۹ - این قانون بدون نام بردن از مشاغل مشمول، 
فعالیت های مشمول قانون را نام می برد که عبارتند از 
فعالیت های انتشاراتی، فرهنگی، هنری و مطبوعاتی که با 
داشتن مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، از پرداخت 
مالیات معاف هستند. مدیر انتشارات »کتاب آمه« به خبرنگار 
ایرنا توضیح داد: سازمان امور مالیاتی چنین تفسیر می کرد که 
در این قانون نامی از کتاب فروشی نیامده  و نتیجه می گرفت 
که قانون اردیبهشت ۱۳۸۰ منسوخ شده است. سال ها با این 
استدلال نادرست از کتاب فروشی ها مالیات گرفتند در حالی 

که اگر به عبارات و واژه ها دقت شود، بند - ل ماده ۱۳۹- 
این قانون از فعالیت صحبت می کند و هر فعالیت می تواند 
مشاغل متعددی را تحت پوشش خود داشته باشد. احصاء 
مشاغل مشمول در جدول دستورالعمل ماده ۱۲ آیین نامه 
اجرایی قانون مالیات های مستقیم موید این ادعاست. به طور 
کلی باید سازمان امور مالیاتی در آن مقطع تفسیر درستی 
می کرد و شاخه های مرتبط با انتشارات مانند کتاب فروشی را 

زیر مجموعه فعالیت انتشاراتی می دانست.
برخی کتاب فروشان دنبال راه آسان هستند

مطلع نبودن کتاب فروشان از حقوقی که سال ها است 
از آن بخوردار هستند، مساله مهمی است، با اینکه تعدادی 
از کتاب فروشان آگاه در جمع های کتاب فروشان اقدام به 
آگاهی رسانی می کنند، متاسفانه این جریان با کم توجهی 
مواجه است. در حالی که کتاب فروشان در این سال ها 
با تکرار استفاده از معافیت مالیاتی از بند ل ماده ۱۳۹ 
قانون مالیات های مستقیم می توانند در تثبیت این قانون 
تاثیر بگذارند. مسعود درودی درباره کمبود آگاهی برخی 
از کتاب فروشان به بند -ل ماده ۱۳۹- قانون مالیات های 
مستقیم به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این تفاهم نامه نوشته و 
امضا شده و مورد قبول سازمان امور مالیاتی قرار گرفته است؛ 

اما همکاران کتاب فروش درباره آن اطلاع ندارند.
مدیر کتاب فروشی دانشمند سنندج با تاکید بر اینکه 
مهم نیست کتاب فروشان شهرهای مختلف جواز کار خود 
را از کدام نهاد و سازمان دریافت کرده باشند، افزود: اگر 
کتاب فروشان مجوز داشته باشند، از پرداخت مالیات معاف 
هستند. اما برخی از آن ها از ماده ۱۰۰ قانون مالیات های 
مستقیم استفاده می کنند. آن ها دنبال راه آسان هستند و 
متوجه نیستند اگر امسال بتوانند از راه های دیگر مالیات را 

صفر کنند، در سال های آینده با مشکل مواجه خواهندشد.

درودی درباره نکته ای که در تفاهم نامه میان وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان امور مالیاتی وجود دارد، 
توضیح داد: این تفاهم نامه یک پرانتز هم دارد، تفاهم نامه با 
این شرط است که در کتاب فروشی فقط کتاب  فروخته شود؛ 
برای مثال نوشت افزار و دیگر مسائل نباید در کتاب فروشی 

فروخته شود.
باید ابتدا کتاب فروشان از پرداخت 

مالیات معاف شوند
داشتن مجوز از اتحادیه مربوط شاید اصلی ترین فعالیتی 
است که کتاب فروشان برای معافیت از مالیات باید برای 
دریافت آن اقدام کنند. سیدعباس حسینی نیک با تاکید 
بر این مساله به خبرنگار ایرنا گفت: این معافیت مربوط 
به بند - ل ماده ۱۳۹- قانون مالیات های مستقیم است. 
چند مساله در این ماده وجود دارد. مساله اول این است 
که فعالیت های فرهنگی که دارای مجوز فعالیت از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند، از پرداخت مالیات معاف اند. 
برخی از فعالیت ها در این روزها دارای مجوز وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیستند، مانند کتاب فروشی ها، پس مشمول 
قانون فعلی نمی شوند. برای این موضوع در دولت قبلی و در 
دوره وزارت عباس صالحی بحث های مختلفی انجام شد، در 
نتیجه آن ها آیین نامه ای نوشته شد تا فعالیت کتاب فروشی ها 
هم دارای مجوز فرهنگی باشد و مشمول قانون معافیت 
مالیات های مستقیم شود. عضو هیات مدیره انجمن فرهنگی 
ناشران کتاب دانشگاهی با تاکید بر اینکه کتاب فروشان نسبت 
به ناشران برای دریافت معافیت مالیاتی در اولویت هستند، 
توضیح داد: در حوزه کتاب، کتاب فروشان برای معافیت 
مالیاتی به ناشران اولویت دارند. باید ابتدا کتاب فروشان از 
پرداخت مالیات معاف شوند. زیرا وضعیت مالی کتاب فروشان 
به صورتی است که نیاز به معافیت مالیاتی دارند؛ در نتیجه 

باید معافیت مالیاتی کتاب فروشان پیگیری شود.
نزدیک به نصف کتاب فروشان ایران 

بدون مجوز فعالیت می کنند
آمار کتاب فروشانی که بدون مجوز فعالیت می کنند بسیار 
بالا است این می تواند یکی از دلایل اصلی ملزم بودن آن ها به 
پرداخت مالیات باشد. این در حالی است که اتحادیه ناشران 
و کتاب فروشان می تواند مانع ادامه فعالیت کتاب فروشی های 
بدون مجوز شود. سیدرفیع احمد جواهری دراین باره به 
خبرنگار ایرنا گفت: اتحادیه چنین اقدامی نخواهندکرد، زیرا 
تعداد ویترین کتاب فروشی ها کم است و اتحادیه مانع فعالت 

باقی کتاب فروشان نخواهدشد.
عضو هیات مدیره اتحادیه ناشران و کتاب فروشان 
تهران اعلام کرد: حدود ۶۰۰ کتاب فروشی در ایران عضو 
اتحادیه هستند، این در حالی است که حدود ۱۲۰۰ تا 
۱۳۰۰ کتاب فروشی در ایران داریم. یعنی نزدیک به نصف 
کتاب فروشان ایران بدون مجوز به فعالیت خود ادامه 
می دهند. قانون بر این اساس است که کتاب فروشان باید 
از اتحادیه ناشران و کتاب فروشان جواز بگیرند. نه تنها 
کتاب فروش بلکه هر شغلی برای فعالیت اقتصادی باید جواز 
داشته باشد. مدیر انتشارات ابوعطا در خصوص نحوه محاسبه 
مالیات کتاب فروشانی که لوازم التحریر و دیگر کالاها را در 
کتاب فروشی به فروش می رسانند، توضیح داد: این گروه 
می توانند با ممیز مالیاتی وارد بحث و گفت وگو شوند و به 
او درباره معاف بودن بخش فروش کتاب توضیح دهند تا 
در صورت قبول ممیز مالیاتی، فقط برای بخش های دیگر 

فروشگاه مالیات پرداخت کنند.
کتاب فروشان دربرابر پرداخت مالیات چه خدماتی 

دریافت می کنند؟
دلیل پرداخت مالیات موضوعی است که باید برای 
کتاب فروشان درباره آن توضیح داده شود. پیام مصلح با 
طرح این سوال که با پرداخت مالیات، چه ارزش افزوده ای 
به زندگی کتاب فروشان اضافه می شود؟ به خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: زمانی در جامعه ای مالیات می پردازیم و به ازای آن 
خدماتی دریافت می کنیم، اما این روند را در جامعه کنونی 
نمی بینم. برای چه کتاب فروشان مالیات می پردازند؟ چه 
خدماتی دریافت می کنند؟ وقتی کتاب فروش مالیات می دهد 
آیا موجب شده که برای مثال طرح هایی برای تمیز شدن 
هوا اجرا شود؟ یا سطح رفاه مردم بهتر شده است تا بتوانند 
فعالیت های کیفی کنند؟ مدیر فروش نشر »خوب« با تاکید 
بر تاثیر نرخ تورم بر فعالیت کتاب فروشان گفت: فقط توجه 
به نرخ تورم، کافی است تا به این نتیجه برسیم که فعالیت 
در کتاب فروشی به جایی نمی رسد. این در حالی است که در 
چنین شرایطی، از کتاب فروشان مالیات هم دریافت می شود. 
این تصمیم اقتصادی به شدت آسیب زایی برای کتاب فروشان 
و دولت است که وقتی خرده فروش ها )بحث ادبیات و کتاب 
نیست( از بین بروند توازن عرضه و تقاضا به هم می ریزد و 

تعداد زیادی از فرصت های شغلی از بین می رود.

بررسی معافیت مالیاتی کتاب فروشان در بحثی با کارشناسان

کتابفروشانباچهشرایطیازمالیاتمعافمیشوند؟
کنسرت های موسیقی هفته اول مرداد

 پیشتازی پاپ و رونق نسبی سنتی و تلفیقی
کنسرت های  امسال  مردادماه 
موسیقی متعددی با حضور 
خواننده های به نام در تهران 
و سایر شهرهای کشور برگزار 
می شود که کنسرت خواننده های 
گذشته  ماه های  پاپ همچون 

پیشتاز است.
به گزارش ایرنا، مردادماه امسال 

کنسرت های موسیقی متعددی با حضور خواننده های به نام در تهران و سایر 
شهرهای کشور برگزار می شود و با توجه به آغاز ماه محرم در هفته دوم 
مردادماه، این کنسرت ها در هفته اول این ماه برنامه ریزی شده است. با این 
وجود، هفته اول مردادماه همچون ماه های گذشته کنسرت های موسیقی پاپ 
نسبت به سایر گونه های موسیقی  از جمله سنتی و تلفیقی پیشتاز است که 

بلیت برخی از آنها نیز پایان یافته است.
رویداد مورد توجه در این ماه، برگزاری کنسرت گروه موسیقی لیان بوشهر پس 
از دو سال در تهران، ارکستر مجلسی خلیج فارس به رهبری امین غفاری در 
تالار وحدت و کنسرت گلریزان محمد معتمدی با هدف آزادی زندانیان جرایم 

غیرعمد و حمایت از خانواده های زندانیان در کاشان است.
همچنین با توجه به شیوع ویروس کرونا، براساس اعلام سامانه های فروش 
بلیت، رعایت دستورالعمل های بهداشتی و همراه داشتن ماسک حین ورود به 
سالن اجرا الزامی است. در این گزارش به برنامه های کنسرت های موسیقی در 

مردادماه پرداخته می شود:
تالار وحدت

کنسرت گروه پالت با نام با من خیال کن دوم مرداد سانس ۲۱:۳۰، بهای 
بلیت: ۱۵۰ تا ۳۷۵ هزار تومان، بلیت های این کنسرت به فروش رسیده است.
کنسرت موسیقی آذربایجانی ارکستر آلنام به خوانندگی ودود موذن، مسعود 
امیرسپهر، به رهبری وحید علی پور، سوم مرداد سانس ۲۱:۳۰، بهای بلیت: 

۱۱۰ تا ۳۷۰ هزار تومان.
کنسرت گروه موسیقی هوران به سرپرستی بهروز قهاری و خوانندگی سروش 
بخشش، علیرضا گلبانگ و علیرضا جعفرزاده، چهارم مرداد، سانس ۲۱:۳۰، 
بهای بلیت: ۱۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان، بلیت های این کنسرت به فروش رسیده 

است.
کنسرت داوود آزاد، پنجم مرداد، سانس ۲۱:۳۰، بهای بلیت: ۸۰ تا ۳۵۰ هزار 

تومان.
تالار رودکی

ارکستر مجلسی خلیج فارس به رهبری امین غفاری پنجم مرداد سانس ۲۱، 
بهای بلیت: ۱۹۰ و ۲۰۰  هزار تومان، سولیست ویلن این اجرا بردیا کیارس و 
سولیست پیانو یلدا صمدی است. در این کنسرت آثاری از موتزارت، گریگ، 

ماسنه،  شوستاکوویچ و ویوالدی اجرا می شود.
کنسرت گروه زنده رود، به سرپرستی، آهنگسازی و آواز امیرمسعود امیری، 

ششم مرداد سانس ۲۱، بهای بلیت: ۱۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان.
موزه موسیقی ایران

فستیوال پیانوی کلاسیک روزهای سوم تا ششم مرداد، سانس ۱۹، بهای بلیت: 
۲۵۰ هزار تومان، سوم مرداد؛ نوازندگی شقایق خانی پور، نارک آبراهامیان، 
چهارم مرداد؛ نوازندگی فربود فارسی، یزدان یکرنگیان، پنجم مرداد؛ اکتای 

کریمی شاد، امیر ایوانی و ششم مرداد؛ پوریا رمضانیان، متین لادانی.
فرهنگسرای نیاوران

کنسرت گروه لیان )محسن شریفیان(، چهارم تا ششم مرداد سانس  ۲۱، بهای 
بلیت: ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار تومان، بلیت های این کنسرت فروخته شده است.

کنسرت دنیای من ویژه بانوان کاری از گروه حرکت پایواژیک به کارگردانی 
نهال محبی، نویسندگی نوشین الهامی و روایت نگین رضاپور ششم مرداد 

سانس ۱۶، بهای بلیت: ۱۹۰ و ۲۲۰ هزار تومان
کاخ سعدآباد

کنسرت نمایش سی صد کاری از سهراب پورناظری به کارگردانی امیر جدیدی 
و موسیقی تهمورس پورناظری و خوانندگی رضا بهرام، دوم تا چهارم مرداد 

ساعت ۲۱ در فضای باز کاخ سعدآباد، بهای بلیت: ۷۰ تا ۶۹۵ هزار تومان.
تالار وزارت کشور

کنسرت به رنگ صدا همایون شجریان، دوم تا پنجم مرداد سانس ۱۸:۳۰ و 
۲۲ در تالار وزارت کشور، تمامی بلیت های این کنسرت فروخته شده است.

تالار فرهنگ
کنسرت گروه داماهی دوم مرداد سانس ۲۱:۳۰ و سوم مرداد سانس ۱۹ و 
۲۱:۳۰، بهای بلیت: ۱۳۰ تا ۳۶۰ هزار تومان، بلیت های دوم مرداد به اتمام 

رسیده است.
مرکز همایش های برج میلاد

کنسرت شهاب رمضان دوم مرداد سانس ۲۱:۳۰، بهای بلیت: ۱۳۵ تا ۴۳۰ 
هزار تومان.

کنسرت ناصر زینلی سوم و چهارم مرداد سانس ۱۸ و ۲۱:۳۰، بهای بلیت: 
۱۳۵ تا ۴۳۰ هزار تومان.

کنسرت محسن ابراهیم زاده، پنجم مرداد سانس های ۱۸ و ۲۲، بهای بلیت: 
۱۸۰ تا ۴۶۵ هزار تومان.

سالن میلاد نمایشگاه بین المللی
کنسرت امید حاجیلی دوم مرداد سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۲، بهای بلیت: ۱۷۰ 

تا ۴۹۵ هزار تومان.
کنسرت حمید عسکری سوم مرداد سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۲، بهای بلیت: ۱۲۰ 

تا ۴۳۰ هزار تومان.
کنسرت سهراب پاکزاد ششم مرداد سانس های ۱۸:۴۵ و ۲۲، بهای بلیت: ۱۵۰ 

تا ۴۳۰ هزار تومان.
هتل اسپیناس پالاس تهران

کنسرت احسان دریادل دوم مرداد سانس های ۱۹ و ۲۲، بهای بلیت: ۱۳۵ تا 
۴۵۰ هزار تومان.

کنسرت اشوان سوم مرداد سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۲، بهای بلیت: ۱۳۵ تا ۴۹۰ 
هزار تومان.

کنسرت احسان خواجه امیری چهارم مرداد سانس های ۱۸:۳۰ و ۲۲، بهای 
بلیت: ۱۵۰ تا ۴۵۰ هزار تومان.

کنسرت محسن یگانه پنجم و ششم مرداد سانس های ۱۸ و ۲۲، بلیت های این 
کنسرت به اتمام رسیده است.

سالن همایش ایرانیان
کنسرت محمد زندوکیلی چهارم مرداد سانس های ۱۸ و ۲۱، بهای بلیت: ۱۰۰ 

تا ۴۰۰ هزار تومان.
سایر شهرها و استان های کشور

کنسرت گروه چارتار، یکم و دوم مرداد سانس ۱۸ و ۲۱ در گرگان، تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی بهای بلیت: ۱۵۰ تا ۲۸۰ هزار تومان.

کنسرت محمد علیزاده، دوم مرداد سانس های ۱۸ و ۲۱ در اصفهان، سالن 
سیتی سنتر، بلیت های این کنسرت به اتمام رسیده است.

کنسرت خرم بید فرهاد قاسمی، یکم و دوم مرداد سانس ۲۰:۳۰ در صفاشهر، 
سالن آمفی تئاتر صفاشهر، بهای بلیت: ۵۰ و ۸۰ هزار تومان

کنسرت علیرضا قربانی، یکم و دوم مرداد سانس ۲۱ در بروجرد، سینما 
فلسطین بروجرد، بهای بلیت: ۱۵۰ تا ۳۲۰ هزار تومان.

کنسرت میثم ابراهیمی، دوم مرداد سانس های ۲۰ و ۲۲:۳۰ در سنندج، تالار 
فروردین، بهای بلیت: ۲۲۰ تا ۲۷۰ هزار تومان. سوم مرداد سانس ۲۱، در 

کامیاران، تالار سارنگ، بهای بلیت: ۱۲۰ تا ۲۰۰ هزار تومان.
کنسرت گلریزان محمد معتمدی با هدف آزادی زندانیان جرایم غیرعمد، 
حمایت از خانواده های زندانیان و اشتغال زایی برای زندانیان و خانواده آنان، 

دوم مرداد سانس ۲۱ در تالار شهر کاشان.
کنسرت نوستالژی عاشقانه های زنده یاد ناصر چشم آذر به رهبری آرمین 
قیطاسی و خوانندگی مهدی یغمایی(، سوم مرداد سانس های ۱۸ و ۲۱ در 
اصفهان، سالن سیتی سنتر، بهای بلیت: ۱۳۵ تا ۲۸۵ هزار تومان. بلیت های 

این کنسرت به اتمام رسیده است.
کنسرت علی قمصری چهارم مرداد سانس ۲۱ در قزوین، سالن تربیت معلم، 

بهای بلیت: ۶۰ تا ۲۰۰ هزار تومان.
کنسرت ناصر زینلی، ششم مرداد سانس های ۲۰ و ۲۲ در سنندج، مجتمع 

فجر سنندج، بهای بلیت: ۲۳۰ تا ۲۹۰ هزار تومان.
کنسرت گروه وزیری استاد کیوان ساکت با خوانندگی وحید 
 تاج، ششم مرداد سانس ۲۲ در سنندج، پردیس سینمایی بهمن، 

بهای بلیت: ۸۰ تا ۱۸۰ هزار تومان.

نگاه

شهرام عبدلی ـ بازیگر ـ با اشاره به وضعیت 
این روزهای تلویزیون، پرسش هایی را به صراحت 
مطرح می کند: نمی دانم مدیران عزیز ما می دانند 
که تلویزیون های کذایی اطرافمان در حال 
بلعیدن فرهنگ ما هستند؟ حتماً می دانند چون 
ما واحد بررسی و پژوهش داریم. آیا این واحد 
اخطار نمی دهد که بخش زیادی از مخاطبان 
از دست رفته اند. بازیگر سریال های »طفلان 
مسلم«، »مختارنامه«، »تبریز در مه« و »خط 
قرمز« در گفت وگویی با ایسنا گفت: جوانان 
آمده اند اما هنوز به نظرم کار جوانانه ای انجام 
نشده است. به نظرم قدیمی ها که سنشان بالاتر 
بود اوضاع تلویزیون بهتر بود. به عنوان مثال 

پیشتر فقط رسالت شبکه آی فیلم این بود که 
کارهای قدیمی را مرور می کرد اما الان همه 
شبکه ها کارهای تکراری پخش می کنند. تولید 
چندانی نیست و همه ما بارها سریال های گذشته 
را تماشا کرده ایم. خیلی جالب است که سریال 
»آینه عبرت« و یا »خانه سبز« پخش می شود. ما 
خاطرات خوبی از این سریال ها داشتیم اما الان 
که نگاه می کنیم دیگر آن رنگ و بوی گذشته را 
ندارند و خیلی سال از تولید آنها گذشته است. 

به نظرم بهتر بود بازپخش سریال های قدیمی 
برای همان شبکه آی فیلم باشد و اگر بیننده ای 
دلش می خواهد کارهای خاطره انگیز گذشته را 
تماشا کند به شبکه آی فیلم رجوع کند اما این 
روزها اغلب شبکه ها اعم از یک، دو، سه، پنج و ... 
سریال ها را تکرار می کنند. از دید من هنوز اتفاق 
خاصی در تلویزیون نیفتاده است. من خودم واقعا 
مانده ام که قرار است چه اتفاقی بیفتد. آیا قرار 
نیست ما همین جوانان را جذب تلویزیون کنیم؟ 

این بازیگر در عین حال به افت مخاطب تلویزیون 
اشاره و تصریح کرد: متاسفانه ما با افت شدید 
مخاطب در تلویزیون روبرو شده ایم. آیا مدیران 
تلویزیون می دانند؟ جوانان باید روحیه جوانی 
داشته باشند، وگرنه سن و سال مهم نیست. 
فعلا ما روحیه جوانی در تلویزیون ندیده ایم. ما 
یکسری سیاست ها و سلایقی از سوی مدیران 
تلویزیون داریم. زمانی که آقای ضرغامی رئیس 
سازمان صداوسیما بودند، طبق سیاست های 

نظام عمل می کردند اما سلیقه خوبی داشتند. او 
در عین حال نسبت به از دست دادن مخاطبان 
تلویزیون به مدیران هشدار داد و گفت: زمان 
آقای ضرغامی تولید انبوه وجود داشت، همه 
دوستان سر کار بودند و تعداد مخاطبان تلویزیون 
بالا بود. به عنوان مثال زمانی که سریال هایی 
مثل »خط قرمز« و »مسافری از هند« پخش 
می شد همه مردم تلویزیون نگاه می کردند اما 
الان وقتی ما را در خیابان می بینند خیلی رُک به 
ما می گویند سال هاست که از شما کاری ندیده 
ایم! این اتفاق خوبی نیست. اکنون فوتبال و اخبار 
جزو برنامه هایی است که مردم بیشتر آنها را 

دنبال می کنند. 

شهرام عبدلی، بازیگر:

مدیران تلویزیون خبر دارند؟!


